scđe uxori scđe tu vir a. nō velle
Legitime coitum si iuras reddere nolle

a. qñ scđe a te

Lum petit hunc dico quod iurasti nihil esse

sp̄e a te p̄petrato i. plenū adhibuerit

Huic iuramento si non consenserit ipsa

i. expostulare sp̄e viro i. pugalia

Quererere non tibi do consortia carnis ab illa

sp̄e mulieris sp̄e viro sp̄e mulierē

Huius post mortem, tibi ducere non licet ullam

p̄mitis i. in tpe interdicto i. dīminuā

Si facis in banno contractum non reuocabo

Ecōrigere debes. i. p̄t tpe interdictū

Corrigere post bannum te consilio sapientum.

Hic meū supaddit duo docimēta dices. si vir fecit votū cōtinētū in-

Summula Haymundi

thoro legitimo, muliere non possit sentire. et si mulier postulare vellet debitum carnis dices se non posse carere tunc licet fecit iuramentum. et in te cum de debito mulieri. Si autem mulier fecit sensum ad votum predictum seu iuramentum, tunc vir non tenet soluere debitum carnis, quod tunc hoc factum est in voluntate amboꝝ. Et si ille idem vir qui iam fecisset votum viuereret donec mulier moreretur alia ducere matrimonialiter. Dein magis subdit sed in documentum dices. quod si aliquis contraheret matrimonium quoniam essent interdicta ecclesiarum, tunc hoc matrimonium stabit sed lugenda sunt petra eo quod ipse fecit contramandatum ecclesie, et non debet viuere sibi consilium sapientiae viroꝝ et sui confessoris.

L¶ **O** circa litem nota. quod quoniam mulier non potest continentem iuramentum est illicitum et non debet iurare continentiam vite ne maius periculum sibi incurrit. Sicut dominus quod vir non debet continentiam vite vovere cum sic se habere viorem que continentem viuere non potest.

L¶ **S**ed notandum, licet non est licitum quod aliquis iuraret nolle reddere debitum carnis propter viros sue. eo quod tenet ei reddere continens ipse vir fuerit petitus a muliere. sed tunc cum timore dei. unde tibibus sacramentum cum honestis debet coicare vel pascha celebrare tunc ad munus vir propter quatuor vel sex dies a propria viro debet continentem. et illud iuramentum intelligendum est non esse licitum quod viro non possit sentire viro. potest tunc vir ex consilium sue viros continentem viuere.

L¶ **C**ertio nota. quod si aliquis iuraret tenere votum continentem ita quod post mortem legitime viros nunquam alia velit ducere vires. tunc illud est fraudum. et sic tunc post mortem mulieris tenet continentem viuere. sed si aliquis maliciose eas obviatur et odiose tunc ista pena propter dolorem et fraude habere debet quod ipsa viuente non habet illius posse ad debitum carnis exigendum.

L¶ **Q**uarto notandum quod interdictum ab ecclesia per tres dies impedire matrimonium contrahendum sed non dirimit contractum.

L¶ **Q**uinto notandum. litem. (Si sis in banio.) Ibi magis per hoc innuit quod quoniam sunt tibi in quibus inhabebis et non debet fieri matrimonium, ut est tibi aduentus domini. et sic de aliis de quibus patuit super. unde istis sacramentis tibibus contrahi possunt sponsalia et etiam matrimonium quod solus sensu contrahitur sed tractio viros ad solentates nuptiarum prohibetur.

L¶ **S**exto no. quod in proprio per banum potest intelligi omnia exceptio. quod ipsi existente oia sacra denegantur ut infra patet. sed tunc exceptio. si contrahitur matrimonium cum aliquam muliere vel virginem ille tractus stabit sponsam agere debet per.

L¶ **U**ltio no. Rota huius litterae est. quod oportet iuramentum sicut inobedientia ecclesie. et votum presumitur possibiliter. sed quod sibi apostolum. vir qui ad redditum debitum carnis non est iuris sibi viros et ecouerso. sed quod sibi iuristas nullum per iuramentum suum debet alteri facere iudicium. igitur nec vir potest iurare castitatem sine consilium mulieris. Si autem mulier possit sentire iuramentum stare. et tunc deberet mutuo viuere sicut fratres cum sorore. unde sibi iura quoniam vir iurat se nolle reddere debitum carnis seu iura pugnalia. tunc hoc iuramentum predictum ius exigendi debitum carnis. sed non ius reddendi ex quo hoc non habet in parte sua. sed est in parte sue viros. etiam perdit ius reducendi alia vires post mortem illius. Rota est. quod est. quod tunc in eo fuit tunc votum continentem comisit et vovit. quod tenet seruare inquit melius potest. Credo tamen meliori iudicio interueniente. et de discussione fortiori. si aliquis ab-

Folium LXXXIII.

turaret reddere debitum carnis vni certe et legitime uxori. qd p istaz diuratio
nem no p dicit ius ducendi alia uxore prima mortua. nec etiam p dicit ius exigendi
di debitum carnis ab ista secunda muliere. cu sic similitudine no pmisit continetia
Si si lra intelligeret. qd si aliquis abiuraret coire cu muliere similitudine et yniuer
salicer. tunc littera starer in veritate similitudine. Tunc ibi (Corrigere post bannum)
Uti possilicandum est talibz qd faciat penitentia de illo qd fecerunt contra statutum ecclie. et qd scandalizauerunt ita eccliam. Unde pdicte persone ita clam
destine matrimonium contrahentes magno se supponunt periculo. nam posset aliq
ter alteram dimittere. et de facto euz alia contrahere et sic in adulterio manere.
qd primum matrimonium probare no potest propter defectum testium. ergo dicit in
textu (Corrigere post bannum)